
-

OBSAH
^  4

►60 Od pranýřování к peklu
Český film osvěžil nekonvenční politickou 

satirou. Režisér Marek Najbrt, autor 
celovečerních snímků Mistři, Polskifilm, 

Protektor a Prezident Blaník, nyní vstupuje na 
úplně nové pole. Od historie a pranýřování 

politické scény se přesunul blíže к pohádkovému 
peklu, kde je princip dobra a zla při zúčtování 

s hříšníky o něco přímočařejší. Proč se rozhodl 
natočit pohádku Čertí brko!

a 66 Chtěla bych jednou 
umět stárnout
V záplavě slovenských hereček, které 
dobyly český film, patří Soňa Norisová 
mezi nejpohlednější. V kinech nyní 
v rodinné komedii Ten, kdo tě miloval 
ztvárnila matku dvou raubířů. Jaký je 
její syn? Kdy se cítila být krásná? A jaký 
má vztah se sestrou Zuzanou, rovněž 
herečkou, v jejímž stínu kdysi byla, ale 
nyní je v tuzemsku známější než ona?

24 Vášeň jménem Ferrari
Roky patří mezi nejvlivnější tuzemské advokáty. Zároveň je Robert Pergl 
jedním z největších fanoušků vozů Ferrari v Česku. Jeho vášeň pro auta 
se vzpínajícím se koněm je doslova životní a projevila se i tak, že odkoupil 
tuzemské zastoupení značky. Jak se stalo, že mu v garáži parkovaly exkluzivní 
modely Ferrari Enzo a Ferrari LaFerrari, které si běžný zákazník nemůže 
koupit?

. ■ :'ws®íř- ■ ■ -

▼ 16 Každá špatná zkušenost 
vede к poznání
Po letech politického pronásledování v roce 1967 
emigrovala do Kanady. Teď spisovatelka Eva Límanová 
vydává knihu, v níž se vrací do dětství poznamenaného 
židovským původem, nástupem fašismu i rozvodem 
rodičů. Proč byl pro ni její bratr, slavný režisér Ivan 
Passer, jedinou životní jistotou?

▲ 44 Americká karatistkaf 
která má ráda české pohádky
Americká reprezentantka s českými kořeny Magdalena Zucek je 
juniorskou mistryní světa v karate. Kromě karate, kde má i titul 
mistryně USA, však dokáže zahrát na klavír Janáčkovu sonátu. 
A nejraději se dívá na české pohádky s čerty. Proč ji na světovém 
šampionátu zmátla česká vlajka?


